КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАВА   ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  19  сентября  2013 года     № 15
село  Пушкино

О проведении публичных слушаний по проектам «Генерального плана, правил

землепользования и застройки территории Пушкинского сельсовета»

            В соответствии со статьей 28 Федерального закона от  29 декабря 2004 года  №190-ФЗ «Градостроительный кодекс РФ»,  статьей  28 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 14  Устава  Пушкинского сельсовета, Положением о порядке организации  и проведения публичных слушаний в Пушкинском сельсовете, утвержденным решением Пушкинской сельской Думой от 19 октября 2012 года  № 30, в целях реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Вынести на публичные слушания проекты «Генерального плана, правил землепользования и застройки территории Пушкинского сельсовета» (далее - публичные слушания).

           2. Назначить проведение публичных слушаний:

    1)   19  ноября 2013 года, местом проведения публичных слушаний определить:

    помещение Пушкинского дома культуры, находящегося  по адресу:  ул. Новая дом 8,  с 11.00.

           3. Создать и утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний (далее-рабочая группа), согласно приложению к настоящему постановлению.

          4. Определить  местонахождение рабочей группы  : с.Пушкино, ул. Новая, д.8, телефон 9-56-17, приемные дни – каждый рабочий день с 9.00 до 16.00, выходной день суббота, воскресенье.

        5. Рабочей группе:

         1) заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания принимаются в письменном виде до 16.00 часов 13 ноября  2013 года;

2) организовать проведение публичных слушаний в соответствии с действующим законодательством и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Пушкинском сельсовете с участием населения;

3) организовать выставку-экспозицию графических материалов по проектам «Генерального плана и правил землепользования и застройки территории Пушкинского сельсовета» в помещении Администрации Пушкинского сельсовета по адресу: Курганская область, Куртамышский район, с. Пушкино, ул. Новая, 8 на весь период проведения публичных слушаний;

4) обнародовать настоящее распоряжение  на доске объявлений  Администрации Пушкинского сельсовета в с.Пушкино и разместить на официальном сайте  Администрации Куртамышского района (по согласованию);

5) с учетом результатов публичных слушаний обеспечить внесение изменений в проект «Генерального плана и правил землепользования и застройки территории Пушкинского сельсовета».

6. Основными докладчиками по теме публичных  слушаний назначить представителя ООО «КомплексПроект» (по согласованию).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Пушкинского сельсовета                                                                Н.Г. Драчева
                                                                                    Приложение к постановлению Главы

Пушкинского сельсовета от 19 сентября.2013 года № 15
«О проведение публичных слушаний по проекту

«Генерального плана, правил землепользования и
                                                                                                      застройки территории Пушкинского сельсовета»

СОСТАВ

рабочей группы по проведению публичных слушаний

Глухов И.А. – заместитель Главы Куртамышского района по строительству, промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству (по согласованию);
Драчева Н.Г. – Глава Пушкинского сельсовета.

Воробьева Л.В. – депутат Пушкинской сельской Думы (по согласованию);

Истомина В.П.. – главный специалист Администрации Пушкинского сельсовета;
Килязов С.В.  главный специалист сектора правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района (по согласованию);

Маковецких В.А. – руководитель сектора архитектуры и строительства Администрации Куртамышского района (по согласованию);
Представитель ООО «КомплексПроект» (по согласованию).

Главный специалист                                                                     В.П. Истомина